
 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  900, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 
 

 

 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego Ustawą Prawo zamówień publicznych 

w temacie: „Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych klasy 130 kW z urządzeniami 
podtrzymującymi kombajn i sterowaniem, do drążenia po upadzie do 35° wraz z 
zabezpieczeniem pełnej obsługi gwarancyjnej i serwisowej w całym okresie dzierżawy 
dla potrzeb Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK ROW Ruch Jankowice” nr sprawy 
482500302. 

 
 

Działając zgodnie z art. 135.1 i 2 i 137. 1 Ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo Zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie 

zamówienia w ww. temacie w sposób następujący: 

Pytanie nr 1  

Część 1 pkt. 5 Załącznika nr 1 do SWZ  
Zamawiający udzielając odpowiedzi na pytanie nr 8 dokonał modyfikacji zapisów Części 1 pkt. 5 Załącznika nr 

1 do SWZ i nadał im brzmienie: 
„Wymagane terminy dostawy kombajnów oraz ich dodatkowe wyposażenie. 

Oddział KWK  Kombajn 

Przewidywany 
termin dostawy 
kombajnu do 
Kopalni / Ruchu 

Kombajn 
dodatkowo 
wyposażony w 
pomost 
hydrauliczny i 
mechanizm 
podnoszenia 
stropnic *) 
(tak/nie) 

Kombajn dodatkowo 
przystosowany do 
zabudowy urządzenia 
wiercąco –
kotwiącego**) 
(tak/nie) 

Kombajn dodatkowo 
wyposażony w 
zanożowy system  
(tak/nie) 

KWK ROW 
 Ruch 
Jankowice 

1 
Do 30 dni od daty 

podpisania 
umowy  

tak nie nie 

2 
II dekada 

kwietnia 2026 
tak nie nie 

Jednocześnie dokonał modyfikacji zapisów Części III ust.4 i nadał im brzmienie:  

Oddział Kombajn nr  

Szacunkowa data 

pozyskania 

kombajnu wraz z 

urządzeniem 

podtrzymującym 

Okres 

obowiązywania 

W tym 
gwarantowane 

(dotyczy 
dzierżawy  
kombajnu) 

[dni] 

W tym 
gwarantowane 

(dotyczy 
dzierżawy  
urządzenia 

podtrzymującego) 
[dni] 

KWK ROW Ruch 

Jankowice 
1 

Do 30 dni od daty 

podpisania umowy  
1095 dni 730 dni  480 dni  

KWK ROW Ruch 

Jankowice 
2 

II dekada listopada 

2025 
1095 dni 730 dni  300 dni  

 

            Rybnik, dnia 24.07.2025r.  Nasz znak: 71/EZP/AP/482500302/15204/25 

 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  900, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

 

Wprowadzone przez Zamawiającego modyfikację różnią się w zakresie terminu dostawy dla 
kombajnu nr 2. 

 

Odpowiedź nr 1 
1. Zamawiający modyfikuje treść SWZ Część III, ust. 4  tabela, która otrzymuje brzmienie: 

„4.Termin wykonania zamówienia: 

Oddział Kombajn nr  

Szacunkowa data 
pozyskania 

kombajnu wraz z 
urządzeniem 

podtrzymującym 

Okres 
obowiązywania 

W tym 
gwarantowane 

(dotyczy 
dzierżawy  
kombajnu) 

[dni] 

W tym 
gwarantowane 

(dotyczy 
dzierżawy  
urządzenia 

podtrzymującego) 
[dni] 

KWK ROW Ruch 
Jankowice 

1 
Do 30 dni od daty 
podpisania umowy  

1095 dni 730 dni  480 dni  

KWK ROW Ruch 
Jankowice 

2 
II dekada 

kwiecień 2026 
1095 dni 730 dni  300 dni  

 
Pytanie nr  2 

Część 2 tabela Załącznika nr 1 do SWZ  
Zamawiający odpowiadając na pytanie nr 17 nie wyraził zgody na wprowadzenie poniższego zapisu: 
Oferowany kombajn nie jest prototypem. Dzierżawca uznaje, że kombajn nie jest prototypem 
jeżeli był eksploatowany przynajmniej w jednej kopalni węgla kamiennego.  

TAK  

Pragniemy zauważyć, że powyższy zapis jest powszechnie stosowany w postępowaniach ogłaszanych przez 
PGG S.A. i chroni on bezpośrednio Zamawiającego przed nieuczciwą konkurencją, która nie jednokrotnie nie 

jest nawet producentem kombajnów chodnikowych.  
W postępowaniu o udzielenie zamówienia objętego Ustawą Prawo zamówień publicznych w temacie: 

„Dzierżawa trzech kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 130 kW +/-5% wraz z 
zabezpieczeniem serwisowej obsługi gwarancyjnej w całym okresie dzierżawy dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. 
Oddział KWK Bolesław Śmiały” nr sprawy 402500116 Zamawiający na pytanie Wykonawcy o usunięcie tego 

zapisu nie wyraził zgody na jego usunięcie argumentując jednocześnie, że „ (…) istotne jest, że kombajn był 
wdrożony do pracy w ruchu zakładu górniczego, a tym samym nie jest wyłącznie urządzeniem testowym, 
projektowym lub demonstracyjnym (prototypem).”  
Ponownie prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów, które chronią interes Zamawiającego: 

Oferowany kombajn nie jest prototypem. Dzierżawca uznaje, że kombajn nie jest prototypem 
jeżeli był eksploatowany przynajmniej w jednej kopalni węgla kamiennego.  

TAK  

 
Odpowiedź nr 2 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ Załącznik nr 1, Części 2, tabela poprzez dodanie lp. 58, która otrzymuje 
brzmienie:  

Lp. 
Opis 

 

Parametry 

wymagane 
przez Dzierżawcę 

… … … 

58 
Oferowany kombajn nie jest prototypem. Dzierżawca uznaje, że 
kombajn nie jest prototypem jeżeli był eksploatowany przynajmniej 
w jednej kopalni węgla kamiennego.  

TAK 

 
Pytanie nr 3 

§ 11 pkt.4 Załącznika nr 5 do SWZ  
Zamawiający podtrzymał zapis:  



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  900, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

„W przypadku, gdy Dzierżawca utraci przedmiot dzierżawy, Dzierżawca zapłaci Wydzierżawiającemu 
odszkodowanie w wysokości:  
80% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt b) w przypadku, gdy 
zdarzenie miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym do 12 miesięcy, licząc od 
dnia uruchomienia,  
60% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt b) w przypadku, gdy 
zdarzenie miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym od 12 do 24 miesięcy, licząc 
od dnia uruchomienia,  
40% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy(określonej w § 3, ust.1 pkt b), gdy zdarzenie miało 
miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym powyżej 24 miesięcy, licząc od dnia 
uruchomienia.”  
Zgodnie z powyższymi zapisami Zamawiający powołuje się na zapisy § 3, ust.1 pkt. b, czyli na wartość umowy 
natomiast wartości przedmiotu dzierżawy zostały określone w § 3, ust.1 pkt. c.  

W nawiązaniu do powyższego prosimy ponownie o modyfikację zapisu § 11 pkt.5 Załącznika nr 5 do SWZ i 
nadanie mu brzmienia:  

„W przypadku, gdy Dzierżawca utraci przedmiot dzierżawy, Dzierżawca zapłaci Wydzierżawiającemu 
odszkodowanie w wysokości:  
80% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt c) w przypadku, gdy 
zdarzenie miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym do 12 miesięcy, licząc od 
dnia uruchomienia,  
60% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt b) w przypadku, gdy 
zdarzenie miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym od 12 do 24 miesięcy, licząc 
od dnia uruchomienia,  
40% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy(określonej w § 3, ust.1 pkt c), gdy zdarzenie miało 
miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym powyżej 24 miesięcy, licząc od dnia 
uruchomienia.”   
Odpowiedź nr 3 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik nr 5, § 11 pkt.4, który otrzymuje brzmienie:   
„4. W przypadku, gdy Dzierżawca utraci przedmiot dzierżawy, Dzierżawca zapłaci Wydzierżawiającemu 

odszkodowanie w wysokości:  
1). 80% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt c) w przypadku, 

gdy zdarzenie miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym do 12 miesięcy, 
licząc od dnia uruchomienia,  

2). 60% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy (określonej w § 3, ust.1 pkt c) w przypadku, 
gdy zdarzenie miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym od 12 do 24 
miesięcy, licząc od dnia uruchomienia,  

3). 40% wartości netto utraconego przedmiotu dzierżawy(określonej w § 3, ust.1 pkt c), gdy zdarzenie 
miało miejsce w okresie eksploatacji przedmiotu dzierżawy wynoszącym powyżej 24 miesięcy, licząc 
od dnia uruchomienia.”  

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej 
 


		2025-07-24T07:46:55+0200
	Anna Płonka


		2025-07-24T11:06:15+0200
	Mariusz Szymiczek




